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Za Transjordanię: 
For Transjordan: 
Pour la Transjordanie: 
3a TpaHcHoPAaHH~: ~ 
Por Transjordania: 

Dr D. P. Tutunji 

Za Jemen: 
For Yemen: 
Pour le Yemen: 
3a HeMeH: 
Por Yemen: 

'178 
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 2 września 1948 r. 

:w sprawie ratyfikacji przez Polskę K~nstytucji S wiatowej Organizacji Zdrowia, PorozumienIa 
i ProtoKółu, podpisanych w Nowym Yorku dnia 22 lipca 1946 r.; 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że dnia 
6 maja' 1948 r. został złożony Sekretarzowi Gene
ralnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych pol
ski dokument ratyfikacyjny Konstytucji Świato
wej Organizacji Zdrowia oraz Porozumienia za
wart~o przez Rządy reprezentowane na Między., 

' narodowej Konferencji Zdrowia i Protcikółu doty-
czącego Międzynarodowego Urzędu Higieny Pub
licznej, podpisanych w Nowym Yorku dnia 22 lip-
ca 1946 r. ' 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że na
stępujące kraje stały się stronami Konstytucji 
Światowej Qrganizacji Zdrowia: 
Chiny dnia 22 lipca 
Zjednoczone Króle- " 

stwo Wielkiej Bry-
tanii i Północnej 
Irlandii 

Kanada 
Iran 
N owa Zelandia 
Sypa 
Liberia 
Szwajcaria 
Transjordania 
IWłochy 

Etiopia 
Holandia 
Albania 
Arabia Saudyjska 
Aust ria 
Unia Południowo 

Afrykańska 

H aiti 
Norwegia 
Szwecja 
Irak 

dnia 22 lipca 
dnia 29 sierpnia 
dnia 23 listopada 
dnia 10 grudnia 
dnia , 18 grudnia 
dnia 14 marca 
dnia 26 marca 
dnia 7 kwietnia 
dnia 11 kwietnia 
dnia 11 kwietnia 
dnia 25 kVvietnia 
dnia 26 maja 
dnia 26 maja 
dnia ' 30 czerwca 

d nia '1 sierpnia 
dnia 12 sierpnia 
dnia 18 sierpnia 
dnia 28 sierpnia 
dnia 23 września 
dnia 26, września Sy jam 

Finlandia . dnia 7 październ. 

1946 r., 

1946 r., 
1946 r., 
1946 r., 
1946 r., 
1946 r.,. 
1947 r;, 
1947 r ., 
1947 .L., 
1947 r., 
1947 r. ,. 
1947 r., 
1947 r., 
1947 r., 
1947 r ., 

1947 r., 
1947 r ., 
1947 r., 
1947 r., 
1947 r., 
1947 r., 
1947 r ., 

Ir landia 
Jugosławia 

Egipt. 
Turcja 
Indie 
Aust ralia 
Por tugalia 
Czechosłowacj a 
Grecja 
t;:wiązek Socjalistycz

nych Republik , Ra
dzieckich . ' 

Ukraińska Socjali-
styczna Republika 

\ Radziecka 
Białoruska Socjali-

styczna Republika 
Radziecka 

Meksyk 
Dania 
Afganistan 
Brazylia 
Rumunia 
Bułgaria 

,Francja 
Węgry 

Islandia 
Republika Domini-
kańska 

Salwador 
P akistan 
Belgia. 
Burma 
Stany Zjednoczone 

A. P. 
\Venezuela 
Cejlon ' 
Monaco 
Filipiny 

dnia 20 , październ. 
dnia 19 listopada 
dnia 16 grudnia 
dnia 2 stycznia 
dnia 12 stycznia 
dnia 2 lutego 
dnia 13 lutego , 
dnia 1 marca 
dnia 12 marca 

dnia 24 marca 

dnia 3 kwietnia 

dnia 7 kwietnia 
dnia 7 kwietnia 
dnia 19 kwietnia 
dnia 19 kwietnia 
dnia 2 czerwca 
dnia 8 czerwca 
dnia 9 czerwca 
dnia 16 czerwca 
dnia 17 czerwca 
dnia 17 czerwca 

dn,i.a 21 czerw ca 
dnia 22 ćzerwca 
dnia 23' czerwca 
dnia 25 czerwca 
dnia 1 lipca 

'dnia 21 czerwca 
dnia 7 lipca 
dnia -..q lipca 
dnia 8 lipca 
dnia 9 lipca 

1947 r., 
19i7 r., 
1947 r.; 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 

1948 r., 

1948 r., 

1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 
1948 r., 

1948 r., 
1948 r., 
1948 r ., 
1948 r., 
1948 r., 

1948 r., 
1948 I'" 
1943 r., 
1948 r., 
1948 r. 

Następujące kraje stały się stronami Protoko łu dotyczącego Międzynarodowego Urzędu Higieny 
Publicznej: 

Albania 
Austria 
Boliwia 

dnia 22 lipca 
dnia 22 lipca 
dńia 22 lipca 

• 

19-16 r., 
1946 r., 
1946 r ., 

.. 
I Bułgaria dnia 22 lipca 1946 r., 

Chiny. dnia 22 lipca 1946, r., 
Kolumbia dnia 22 lipca 1946 r., 



-
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. Costa Rica . dnia . 2-2 lipca 1945 r., Holandia dnia 25 kwietnia 1947 r., 

Finlandia . dnia 22 lipca 1946 r., Australia dnia 8 maja 1947 r' l 

Filipiny ~dnia 22 lipca 1946 r., Stany Zjednoczone 

Arabia Saudyjska· dnia 22 lipca 1946 r .. A. P . . . ' dnia · 7 sierpnia 1947 r' l 

Syjam dnia 22 lipca 1946 r ., Haiti dnia 12 sierpnia 1947 r., 

Transjordania . dnia 22 lipca 1946 r., Norwegia dnia 18 sierpnia 1947 r' l 

Turcja dnia 22 lipca 1946 r >, Szwecja. dnia 28 sierpnia 1947 r" 
Związek Socjalisty- Irak dnia 23 września 1947 r., 

cznych Republik Irlandia dnia 20 październ. 1947 1"1 

Radzieckich dnia 22 lipca 1946 r., Jugosławia dnia 19 listopada -i947 r" 
Ukraiiiska Socjali- Egipt .. dnia 16 grudnia 1947 r., 

styczna Republika' Indie dnia 12 stycznia 1948 r., 
Radziecka dnia 22 lipca 1946 r., CzechOSłowacja dnia 1 marca 1948 r ., 

Białoruska Socjali- Grecja dnia 12 marca 1948 r., 
styczna Republika Unia Południowo 

Radziecka dnia 22 lipca 1946 r., Afrykańska dnia 19 marca 1948 r., 
Zjednoczone Króle- Meksyk dnia 7 kwietnia 1948 r., 

stwo Wielkiej Bry- Afganistan dnia 19 kwietnia 1948 r :-, 
, tanii i Północnej Brazylia dnia 2 czerwca 1948 r., 

Irlandii dnia 22 lipca 1946 r., Węgry dnia 17 czerwca 1948 r., 
Kanada dnia 29 sierpnia 1946 r. , Pakistan dnia 23 czerwca 194f r_, 
Nowa Zelandia. dnia 10 grudnia 1946 r., Belgia dnia 25 czerwca 1948 r., 
Iran dnia 27 stycznia 1947 r_, . Burma dnia 11ipca 1948 r., 
Szwajcaria . dnia 26 marca 1947 r., Filipiny. dnh 9 lipca 1948 r. 
IWłochy dnia 11 kwietnia 1947 r., I Etiopia · dnia 11 kwietnia 1947 r., Minister Spraw Zagranicznych: 
Dania .. dnia 21 kwietnia 1947 r. : Zygmunt Modzelewski 

479 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 6 grudnia 194? r. 

wydane w · porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych 
~ włączeniu zarazy c'ieszyńskiej śwhi do chorób pOdlegających obowiązkowi zgłaszania io zwał-

- czaniu tej choroby. 

Na podstawie art. 29 pkt a i 109 rozporzą
(lzenia Prezydenta_ Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927 r. · o zwalczaniu zaraźliwych · thorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P.Nr 77, poz. 673, z 1927 r. 
Nr 114, poz. 975, z 1928 r. Nr 26, poz. 229, z 1932 r. 
Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz.' 573 i Nr 67, poz. 622, 
z 19~4 r. Nr 110, poz. 976, z 1938 r. Nr 27, poz. 245 
i z 1948 r. Nr49,poz. 373) zarządza się, co na
stępuje: 

I. Obowiązek zgłaszania zarazy cieszyńskiej świń. 

§ 1. Do zaraźliwych chorób zwie~zęcych, pod
legających obowiązkowi zgłaszania w myśl art. 2:J 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho
rób zwierzęcych, włącza się zarazę cieszyńską 
świń. 

§ 2. Za zarazę cieszyńską świń uważa się za
kaźne zapalenie opon mózgowych, mózgu i rdze
nia, wywołane przesączalnym zarazkiem neurotro
powym, atakującym wybiorczo ośrodkowy układ 
nen:vowy, ·i . objawiaJące się gorączką do 41,5° C, 
posmutnien1em, osowiałością, utratą apetytu, nie
dowładem · kOl1czyn (najczęściej tylnych) , drgaw
kami mięśni, często oczopląsem, skrzywieniem 

_ głowy uderzaniem . głową o ścianę, upadkiem na 
grzbiet lub pośladki, porażeniem krtani i gardzie
li, nieznacznymświądem skóry, wyjątkowo wy
stępującą osutką pęcherzykową, przy czym sekcja 

. zwłok nie wykazuje dostrzegalnych zmian anato
mo-patologicznych.-

II. Dochodzenia i tymczasowe zarządzenia. 

§ 3. l?osiadacz świń niezwłocznie po zauwa
żeniu u świni .objawów wzbudzających podejrze
nie o zarazę cieszyńską, równocześnie ze zgłosze- ·· 
niem tego spostrzeżenia do ' przełożonego swojej 
gminy, sołtysa, najbliższego posterunku Milicji 
Obywatelskiej lub bezpośrednio do właściwego 
starosty winien: 

a) odosQbnić świnie chore i podejrzane i nie 
wpuszczać do ich pomieszczeń osób po
stronnych z wyjątkiem lekarzy weteryna
ryjnych i osób, którym zostało powierzone 
oprzątanie świń i opieka nad nimi, 

b) dopilnować; aby do czasu przewidzianego 
w § 4 zbadania zagrody przez powiatowe
go lekarza weterynaryjnego nie wprowa
dzano do zagrody innych świń, ani nie usu
wano z nich świń żywych, padłych lub 
zabitych i ich części, jak również nie wy-

!! . 




